
 

 

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo 

Na stavební práce „Oprava asfaltových povrchů v celé šíři, v ul. Údolní, Úštěk“ uzavřené smluvními 

stranami dne 18.10.2022: 

Město Úštěk 

 
se sídlem:             Mírové náměstí 83, Vnitřní Město, 411 45 Úštěk 
Osoba oprávněná jednat:   Bc. Ondřej Elísek, starosta města 
Oprávnění zástupci: 
- ve věcech smluvních: Bc. Ondřej Elísek, starosta města 
- ve věcech technických: Ing. Pavel Ott (investiční a majetkový odbor) 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   27-1003723399/0800 
Identifikační číslo:  00264571 
DIČ:    CZ00264571 
 
dále jen „Objednatel“ 

a 

ALGON, a.s. 

se sídlem:   Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5  
Oprávnění zástupci:   
- ve věcech smluvních: Petr Študlar předseda představenstva    
Bankovní spojení: 1  Komerční banka     
Číslo účtu:   78-2124090297/0100 
Bankovní spojení: 2              Raifeisenbank 
Číslo účtu: 2                           5023013253/5500   
Identifikační číslo:  28420403  
 
dále jen „Zhotovitel“ 
 
dále také obecně jako „smluvní strany“ 

I. Preambule 

I.1. Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek 
Zhotovitele realizovat pro Objednatele na základě zadávacího řízení k zakázce s názvem „Oprava 
asfaltových povrchů v celé šíři, v ul. Údolní, Úštěk“, jejíž rozsah je specifikován ve smlouvě a jejích 
přílohách.  
I.2. Smluvní strany se, v souladu s občanským zákoníkem ve spojení s ust. § 222 odst. 4 a 6 zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly, že se článek III. Doba plnění 
odst. 1,   citace  : „Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat v termínu do 60 dní 
od podpisu smlouvy“.  
Nové znění článku: Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat v termínu do 60 dní 
od zahájení stavby. Zahájení stavebních prací je závislé na klimatických podmínkách v daném místě a 
na základě výzvy (souhlasu se zahájením stavebních prací ze strany vlastníka komunikace, tj. Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje).   



 

I.3. Veškeré změny dle tohoto dodatku byly provedeny v souladu s § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

II. Předmět dodatku 

II.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě smlouvy se mění, a to článek 
III. Odst. 1 – Doba plnění.  
Dodatek č. 1 ze dne 20.10.2022 řeší provizorní zakrytí komunikace s termínem realizace nejpozději do 
15.12.2022. Ke změně termínu plnění dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 18.10.2022, schváleno radou 
města dne 17.10.2022, číslo usnesení 843/17/4/2/2022, dochází z důvodu, který nezavinil zhotovitel. 
Na základě jednání s vlastníkem komunikace (Správa a údržba silnic Ústeckého kraje) a s ohledem na 
průběh(zpoždění) probíhající akce „Úštěk, dostavba kanalizace – ul. Údolní“ není možné provést 
vybraným zhotovitelem ALGON a.s., Joštova 1, 350 02 Cheb, se sídlem Ringhofferova 1/115 155 21 
Praha 5, IČO28420403, stavební záměr „Oprava asfaltových povrchů v celé šíři, ul. Údolní, Úštěk“ dle 
původně stanoveného termínu, tj. do 60 dnů od podepsání smlouvy o dílo. Dodatek č. 2 řeší realizaci 
stavebního záměru, konkrétně termín takto: na základě písemné výzvy investora bude stavební záměr 
zahájen a termín dokončení do 60 dní od zahájení. Není stanoven konkrétní datum zahájení, jelikož 
tato činnost je závislá na více faktorech (povětrnostní podmínky, povolení vlastníka komunikace SÚS 
Ústeckého kraje, dokončení dostavby kanalizace v ul. Údolní atp.). Takto stanovený termín realizace 
obě smluvní strany považují za jasné, srozumitelné a proveditelné. 

II.2. Ostatní ujednání 

III.1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a    
             účinnosti beze změn. 
III.2.  Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních 
stran. 
III.3.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho 
autentičnost stvrzují svými podpisy.   
 

V Úštěku dne:      V ……………………. dne: 

 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 

……………………….      ……………….……............. 

Bc. Ondřej Elísek, starosta města   Petr Študlar předseda představenstva 

 

 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Rozhodnuto (schváleno 
uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo orgánem obce) – rada města, usnesení číslo 904/20/1/2022 
ze dne 23.listopadu 2022 
 
 


		2022-12-05T09:46:43+0100
	Bc. Ondřej Elísek


		2022-12-07T09:34:47+0100
	Petr Študlar




